Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10.2022    № 1477
О внесении изменений в Постановление

администрации Некрасовского

муниципального района от 01.07.2016  года № 0899
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление поддержки начинающих

субъектов малого предпринимательства»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 07.08.2014г. № 1352 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  Администрация Некрасовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки начинающих субъектов малого предпринимательства» утвержденный   Постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 01.07.2016 года № 0899 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки начинающих субъектов малого предпринимательства» прилагаемые изменения.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Некрасовского района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района Базурину Е.В.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Некрасовского

муниципального района                                                                 П.Н. Кулаков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Некрасовского муниципального района

       Е.В.Базурина

Начальник Управления финансов

Некрасовского муниципального района

Л.В.Попова

Заведующий юридическим отделом

администрации Некрасовского муниципального района
       Ю.Е. Будилко

НАПРАВИТЬ:
МУ «Патриот»

Прокуратура Некрасовского района

Газета РБ

Отдел программного обеспечения

Исп. Боровая Наталия Анатольевна

89092804811
Приложение

Постановление администрации

Некрасовского муниципального района

 от _____________ 2022 г. № _________

Изменения вносимые в

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставление поддержки начинающих субъектов малого предпринимательства
1.Подпункт 1.2.2.  изложить в следующей редакции:

«1.2.2.Поддержка предоставляется в размере 85 процентов от общей суммы понесенных затрат, но не более 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей на одного начинающего субъекта малого предпринимательства»;

2.Подпункт 1.2.3.  изложить в следующей редакции:

«1.2.3.Поддержка предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, предусмотренных решением о местном бюджете и (или) областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, а также Районной целевой программой Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Некрасовского муниципального района и поддержка потребительского рынка на селе на 2022-2025 годы.»;

3.Абзац 9 пункта 2.7.1.5. изложить в следующей редакции:

«- документов (сертификат), подтверждающих прохождение программы тренинга «Азбука предпринимателя»;

4.Приложение  12 исключить.
5. Абзац 4 пункта 3.1.4. изложить в следующей редакции:

«- Готовит проект соглашения ».